UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Núcleo de Apoio a Inclusão

EDITAL Nº 13/2024 – (EC-13)

Processo nº 23107.015939/2024-61

ADENDO N°03

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso

de suas atribuições, torna público o Adendo nº 03 referente ao Edital Complementar Proaes

nº 13/2024, que trata da seleção de bolsistas para o Programa de Monitoria para Apoio ao

Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades/Superdotação (Promaed), com ampliação de 01 (uma) vaga ao Edital

Complementar objeto do Edital 13/2024 NAI/Proaes – Bolsa Promaed, conforme o quadro

abaixo:

CAMPUS RIO BRANCO

Curso Turno Período Deficiência Vaga Código

Medicina Integral 8º Período Física 01 Monitor RBR52

Rio Branco, AC, 06 de setembro de 2024.

Carla Simone de Oliveira Peres
Coordenadora do Núcleo de Apoio à Inclusão

Portaria nº 1159/2024

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
	EDITAL Nº 13/2024 – (EC-13)
	ADENDO N 03